incipit; at fractis saliens e cautibus altum
 excutitur torrens ipsisque aspergine tectis
 impluit ac tollit nautas et saepe iocoso
 ludit naufragio; nam tempestate peracta
 destituit refluens missas in balnea classes. 135
 ipsa autem quantis, quibus aut sunt fulta columnis!
 cedat puniceo pretiosus livor in antro
 Synnados, et Nomadum qui portat eburnea saxa,
 collis et herbosis quae vernant marmora venis;
 candentem iam nolo Paron, iam nolo Caryston; 140
 vilior est rubro quae pendet purpura saxo.
 et ne posteritas dubitet, quis conditor extet,
 fixus in introitu lapis est; hic nomina signat
 auctorum; sed propter aqua, et vestigia pressa
 quae rapit et fuso detergit gurgite caenum. 145
 sectilibus paries tabulis crustatus ad aurea
 tecta venit, fulvo nimis abscondenda metallo;
 nam locuples fortuna domus non passa latere
 divitias prodit, cum sic sua culmina celat.
 haec post assurgit duplicemque supervenit aedem 150
 porticus ipsa duplex, duplici non cognita plaustro.
 quarum unam molli subductam vertice curvae
 obversis paulum respectant cornibus alae.
 ipsa diem natum cernit sinuamine dextro,
 fronte videns medium, laevo visura cadentem. 155

non perdit quicquam trino de cardine caeli
 et totum solem lunata per atria servat.
 sacra tridentiferi Iovis hic armenta profundo
 Pharnacis immergit genitor; percussa securi
 corpora cornipedum certasque rubescere plagas 160
 sanguineo de rore putes; stat vulneris horror
 verus, et occisis vivit pictura quadrigis.
 Ponticus hinc rector numerosis Cyzicon armis
 claudit; at hinc sociis consul Lucullus opem fert,
 compulsusque famis discrimina summa subire 165
 invidet obsesso miles Mithridaticus hosti.
 enatat hic pelagus Romani militis ardor
 et chartam madido transportat corpore siccam.
 desuper in longum porrectis horrea tectis
 crescunt atque amplis angustant fructibus aedes. 170
 huc veniet calidis quantum metit Africa terris,
 quantum vel Calaber, quantum colit Apulus acer,
 quanta Leontino turgescit messis acervo,
 quantum Mygdonio committunt Gargara sulco,
 quantum, quae tacitis Cererem venerata choreis, 175
 Attica Triptolemo civi condebat Eleusin,
 cum populis hominum glandem linquentibus olim
 fulva fruge data iam saecula fulva perirent.
 porticus ad gelidos patet hinc aestiva triones;
 hinc calor innocuus thermis hiemalibus exit 180

atque locum tempus mollit; quippe illa rigori
 pars est apta magis; nam quod fugit ora Leonis,
 inde Lycaoniae rabiem male sustinet Vrsae.
 arcis at in thermas longe venit altior amnis
 et cadit in montem patulisque canalibus actus 185
 circumfert clausum cava per divortia flumen.
 occiduum ad solem post horrea surgit opaca
 quae dominis hiberna domus: strepit hic bona flamma
 appositas depasta trabes; sinuata camino
 ardentis perit unda globi fractoque flagello 190
 spargit lentatum per culmina tota vaporem.
 continuata dehinc videas quae conditor ausus
 aemula Palladiis textrina educere templis.
 hac celsi quondam coniunx reverenda Leonti,
 qua non ulla magis nurus umquam Pontia gaudet 195
 illustris pro sorte viri, celebrabitur aede
 vel Syrias vacuasse colus vel serica fila
 per cannas torsisse leves vel stamme fulvo
 praegnantis fusi mollitum nesse metallum.
 parietibus post hinc rutilat quae machina iunctis 200
 fert recutitorum primordia Iudaeorum.
 perpetuum pictura micat; nec tempore longo
 depreiata suas turpant pigmenta figuras.
 Flecteris ad laevam: te porticus accipit ampla
 directis curvata viis, ubi margine summo 205